БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

05.11.2025                                                                            № 2-23

Об отставке по собственному желанию Главы города Боготола

Рассмотрев заявление об отставке по собственному желанию Главы

города Боготола Байкова Александра Васильевича, на основании части 1

статьи 21, пункта 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», Боготольский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить

полномочия Главы города Боготола Байкова Александра Васильевича.

2. Последним днем осуществления Байковым Александром

Васильевичем полномочий Главы города Боготола считать

5 ноября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения Байковым Александром

Васильевичем полномочий Главы города Боготола считать

6 ноября 2025 года.

4. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

Боготольского муниципального округа Красноярского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов      _______________                     А.М. Рябчёнок